
JRC2025 ITEMツアー（案）

2024年11月18日

JRC事務局

金子　敏伸



趣旨・目的

■ 特に若手は企業とのつながりが薄く、展示ブースで十分な最新情報等の説明を聞き
にくいことがあります。

■ そこで、JRC公式企画として各学会主導のITEMツアーを実施し、医用機器に関する最
新情報を企業と普段接する機会が少ない方でも聞けるようにしたいと考えておりま
す。

■ 対象は概ね中堅以下から学生を含む若手で、1グループ10名前後を想定しておりま
す。

■ 訪問させていただきます企業やコースは、学術的見地から学会が選定させていただき
ます。後日希望される企業名の連絡がございましたら、JRCよりその企業様に相談のご
連絡をさせていただきます。ご了承の程お願い致します。



ITEMツアー（案）

■ 単一モダリティコース：それぞれ1モダリティだけの説明を伺うコース

◆ CT/MR/IVR/核医学/画像（ViewerやWS）/治療

CTCTCT

CT CT

訪問させていただきます企業やコース、説明時間等は、学術的見地から学会が
選定させていただきます。あらかじめご了承の程お願い致します。



ITEMツアー（案）

■ マルチモダリティコース

◆ CT/MRI/AG/XP/MMG：各メーカーから1モダリティずつ説明を伺うコース

■ WS/モニター/線量管理コース

■ 計測・防護コース

訪問させていただきます企業やコース、説明時間等は、学術的見地から学会が
選定させていただきます。あらかじめご了承の程お願い致します。

CTアンギオXP

MMG MR



ITEMツアー 訪問計画（案） ※日程は日曜（午前・午後）を想定しております

9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00

単一コース1 　 　 　

単一コース2 　 　 　

単一コース3 　 　 　

単一コース4 　 　
　

単一コース5 　 　 　

治療

WS/モニター/線量管理 　 　 　

マルチモダリティ
CT/MRI/AG/XP/MMG

　 　 　

計測・防護 　 　 　

※詳細は決定しておりませんので、今後変更になる可能性がございます



ITEMツアー 訪問計画（案）

A B C D E

AB C D E

AC D E

MG CT MRAG XP

A B CD E

CT

MR

画像

CT/MR/AG/XP/MMG

B

13:00 15:00 

複数グループが被らないよう調整致しますので、ご協力の程よろしくお願い致します



その他

■ 今回ご紹介致しましたコースは現在検討しております案になります。コース内容や説
明時間等は今後学会が詰めてまいります。

■ 今回はJRC企画のため、各コースとも3学会の先生方が含まれる可能性がございます。

■ 各ツアーには、各学会のツアーコンダクター（引率者）に同行していただきます。

■ コース数及び人数によりますが、引率者及び参加者にはワイヤレスのイヤホン・マイク
システムを配布する予定です。

■ 引率者及び参加者は一般の方と区別できるよう目印をつけるように致します。

ご協力の程よろしくお願い致します。


